
A oyóg/sze részek 
munkájáról 

Rangos eseményt szervezett a 
szakmai héten a Gyógyszerésztu-
dományi Kar KISZ-szervezete. 
Az egyetem intézeteiből meghívott 
fiatal diplomások — Csányi Erzsé-
bet, Mizeti Mária, Tóth Ilona, 
Homann Judit, Müller Anna, Ru-
dich Tibor, Perjési Pál, dr. Bán 
István és dr. Török Júlia — szá-
moltak be eddigi életútjukról, s 
személyes tapasztalataikat átadva 
segítséget, tanácsokat adtak a fia-
tal gyógyszerész hallgatóknak. 

Dr. Török Júlia például egy, 
hazánkban viszonylag ú j gyógy-
szerészeti tevékenységgel, a klini-
kai farmakológiás munkával (is-
mertette meg a hallgatóságot, 
hangsúlyozva, hogy a mai orvos-
tudomány fejlettsége mindinkább 
megköveteli az egyénre szabott 
gyógyszer terápiát. A ma klinikai 
farmakológusának feladata, hogy 
ezt hibátlanul ellássa, s ehhez a 
gyógyszerhatás és az új speciali-
tások ismerete szükséges. 

A gyógyszerészi munkával kap-
csolatos vélemények erősen meg-
oszlottak: volt aki elmondta, hogy 

kimondottan szereti a gyógszer-
tárban végzett munkát, másokat 
inkább az elméleti munka érde-
kel. A fórumon felvetődött a 
..pendliző" gyógyszerészek prob-
lémája. Sok nehézséggel járó kö-
telezettség ez, hiszen a pendliző 
egy adott körzeten beiül külön-
böző helyeken hosszabb-rövidebb 
ideig vállal helyettesítést. Ennek 
is van két előnye: az egyik anya-
gi, a másik szakmai, mert a gyógy-
szerész óriási tapasztalatokra tesz 
szert rövid idő alatt, de ezek az 
előnyök rendkívüli fáradsággal 
járnak. 

Talán a legérdekesebb kérdés, 
mely' felvetődött a találkozón: a 
gyógyszerész társadalmi helyze-
te. A meghívott fiatal diplomások 
elmondták, hogy a ma gyógysze-
része, tanulmányaihoz, tudásához 
képest kisebb erkölcsi és anyagi 
elismerésben részesül. Másrészről, 
a falura került gyógyszerész szin-
te teljesen elszakad a tudomány 
fejlődésének új eredményeitől és 
szakmailag „beszűkül", 

V. M. 

A XV. O T D K szervezéséről 
A KISZ Központi Bizottsága 

és a felsőoktatási intézményeket 
felügyelő minisztériumok idén 
újra meghirdették az Országos 
Tudományos Diákköri Konfe-
renciát, sorrendben már a tizen-
ötödiket, amelynek felhívása az 
elmúlt hetekben eljutott minden 
tanszékre. 

A diákköri mozgalom negyed 
évszázada alatt a konferenciák 
formája, a munka tartalma so-
kat változott Jelentősen meg-
nőtt a pályamunkák száma, -sok 
területen emelkedett a tudomá-
nyos színvonal is. 

A tudományos diákkörök 
munkáját irányító testület, az 
Országos Tudományos Diákköri 
Tanács, amelynek tagjai a felső-
oktatási intézményeket felügyelő 
minisztériumok, az egyetemekés 
főiskolák, valamint a társadal-
mi szervezetek és tudományos 
egyesületek képviselői, legutóbbi 
ülésén azzal foglalkozott, hogy a 
megváltozott körülményeknek 
megfelelően bizonyos változtatá-
sokat eszközöljön a konferencia 
lebonyolítási rendjén. (A Tanács 
határozott arról is, hogy hatá-
rozatait a Tudományszervezési 
és Informatikai Intézet a felső-
oktatási intézmények lapjaiban 
hozza nyilvánosságra.) 

Az Országos TtIdományos Di-
ákköri Tanács 1980. október 29-i 
ülésének 'határozatai a XV. Or-
szágos Tudományos Diákköri 
Konferencia megrendezéséről. 

A Tanács — tudomásul veszi, 
hogy a XV. Országos Tudomá-
nyos Konferencia megrendezését 
a Tudományszervezési és Infor-
matikai Intézet gondozza; 

— megerősíti azt a korábbi 
határozatát, hogy a TDK-moz-
galom továbbfejlesztésében arra 
kell törekedni, hogy a tudomá-
nyos diákköri munkában mind-
inkább a minőségi követelmé-
nyek kerüljenek előtérbe. Ennek 
a célkitűzésnek megfelelően fo-
kozatosan meg kell valósítani, 
hogy az intézményi konferenci-
ák minél több dolgozat, pálya-
munka, alkotás, bemutatási fó-
rumai az országos tudományos 
diákköri konferenciák egy-egy 
szakterületen elért tudományos 
eredmény bemutatásának és 
megvitatásának fórumai, vagyis 
tudományos konferenciák legye-
nek. 

A fenti célkitűzések szellemé-
ben a XV. Országos Konferen-
cia megrendezésével kapcsolat-
ban a Tanács felkéri a rendező 
intézményeket, hogy adottsága-
ik, lehetőségeik figyelembevéte-
lével, a konferencia és a moz-
galom eredményességét is szem 
előtt tartva törekedjenek e cél-
kitűzések megvalósítására. 

Szükségesnek tartja, hogy a 
felsőoktatási intézmények az 
Országos Konferenciát megelőző 
intézményi konferenciákat foko-
zott. gondossággal, azok súlyát és 
eredményességét növelve rendez-
zék meg, ennek érdekében ajánl-
ja. hogy hívják meg e konferen-
ciákra a szakterület szakembe-

reit, valamint az Országos Kon-
ferencia illetékes szekciórendező 
intézményeit, és megfontolandó-
nak tartja, hogy az Országos 
Konferenciára összegyűlt pénz 
egy része az intézményi konfe-
renciák pályaműveinek utólagos 
díjazását Is szolgálja. 

A szekciórendező intézmények 
az általuk — a szekció tudo-
mányterületének sajátosságai fi-
gyelembevételével — kidolgo-
zandó bírálati irányelvek alap-
ján bírálják el, hogy mely pá-
lyamunkákat fogadjanak el az 
Országos Konferencián való be-
mutatásra, "biztosítva ezzel a 
Konferencia tudományos színvo-
nalát és jelezve egyúttal azt is, 
hogy a Konferenciára való elfo-
gadás is a dolgozatok minősítése. 

Az előbbiekben említett irány-
elvek szolgáljanak az Országos 
Kpnferencián bemutatott pálya-
munkák elbírálására is. 

A bírálóbizottságok összeállí-
tásánál törekedjenek arra, hogy 
abban nemcsak a felsőoktatási 
intézmények, hanem a szakterü-
leten működő akadémiai és ipa-
ri kutatóintézetek, vállalatok és 
intézmények szakemberei is kép-
viselve legyenek. 

Kéri, hogy a bírálóbizottságok 
tagjai munkájukat külön tiszte-
letdíj nélkül vállalják. 

A szekciórendező intézmények 
, járjanak el kellő megfontoltság-
gal abban, hogy az egy szekció-
ban szereplő egyetemi és főisko-
lai hallgatók érdemeiknek meg-
felelően részesüljenek elisme-
résben. 

Ügy foglal állást, hogy az Or-
szágos Konferencián pénzjuta-
lommal is díjazzák a bírálat 
alapján kiemelkedő pályamun-
kákat, a díjazott pályamunkák 
száma azonban a múltbelinél 
kevesebb legyen. 

A szekciórendező intézmények 
fontolják meg a poszterbemuta-
tás lehetőségét is. 

Az Országos Tudományos Di-
ákköri Tanács a XV. Országos 
Tudományos Konferenciát meg-
előzően dönt a Tudományszerve-
zési és Informatikai Intézet elő-
terjesztése alapján a díjak szá-
máról, szétosztásáról és összegé-
ről. 

A Tanács hozzájárul ahhoz, 
hogy ne az egyes szekciórendező 
intézmények, hanem a Művelő-
dési Minisztérium kérje fel 
anyagi hozzájárulásra a konfe-
renciát támogatni kívánó főha-
tóságokat, intézményeket, gyűjt-
se és kezelje az így befolyt pénz-
összegeket. 

Az Országos Tudományos Di-
ákköri Tanács ajánlja, hogy az 
illetékes főhatóságok kutatási 
terveik összeállításánál vegyék 
majd figyelembe a XV. Orszá-
gos Tudományos Diákköri Kon-
ferencián kitűnt kutatási tevé-
kenységet is. 

Az Országos Tudományos 
Diákköri Tanács megbízásából 

PARIS GYÖRGY 
a Tudományszervezési és 

Informatikai Intézet igazgatója 

Jogásznapök É H Ü 

Fő- lófart Napok, e stílusos 
címet adták az idén a szervezők 
az immár hagyománnyá vált 
jogásznapoknak, amelyeket no-
vember 24-től 29-ig rendeztek 
meg. S régi fényében csillogott 
a rendezvénysorozat, ami a jó 
szervezésnek és az eredeti hu-
•noros ötleteknek volt köszön-
hető. 

De vegyük sorra az eseménye-
ket: 

Először is, mi volt a Fő- lófari 
napok célja? — A Fö. lófar 
vagyis a diákdékán megválasz-
tása. A szavazás „rendkívüli 
módon", egy forintos érmékkel 
tortént. Amelyik évfolyam je 
lölt é a legtöbb érmét gyűjtötte 
óssze az urnájában, az vehette, 
át a hatalmat a karon. 

Bár e királyság csak egy pün-
kösdi királyságnak felelt volna 
megi mégis nagyon törték magu-
kat a jelöltek illetve az évfolya-
mok. A második évfolyam szi-
porkázó ötletekkel próbálta a je-
löltjének a megválasztásához 
szükséges anyagi bázist megte-
remteni. Vámbódét állítottak fel 
a Kárász utcán es egy ördögi öt-
let gyanánt fejükbe vették, hogy 
a Szegedi Egyetem régebbi szá-

zeleaik az egyetemes vizsga nap-
ja, akarom mondani a tél, és 
hogyha repülni szeretne már va 
lamelyik gólya, akkor tudjon. Ai 
avatás szertartásának az tiső év-
folyam diákjelöltjének levizs-
íjáztatásával kellett volna meg-
történnie. Sajnos bebizonyoso-
dott, hogy a tű fokán könnyebb 
átjutni mint e vizsgán, ahol a 
kar négy főinkvizítora volt a tor-
túra mester. így szegény kis „ki-
múlt" gólyát koporsóba fektet-
ték, ám mielőtt Csipkerózsika 
álmába mélyedhetett volna, a jó-
ságos királyfi, a dékán, csókjá-
val életrekeltette. 

E rövid kis avató ünnepséget 
az új dékán beiktatása követte, 
melyen Ivanov Dömötör, vagy 
egyszerűen csak Döme a második 
évfolyam jelöltje ünnepélyes fo-
gadalmat tett, hogy az átvett 
n-arsalbotot és a tógát majd visz-
szaadja ha ideje lejár. íAzt már 
csak nekem mondta el. hogy fá-
jó szívvel gondolt , arra, miért 
nem hó elejére esik megválasztá-
sa, mert akkor a főhatalom e kát 
lelvénye mellé még a harmadi-
kat a királynak kijáró havi tisz-
tele díjat is megkaphatná.. .) 

S szünet nélkül peregtek to-

Gólyák a fán 

mait is eladják. S bár itt az el-
adásnál kózbecsúszott kisebb-
nagyobb „kilengések", az ötlet a 
választás kimenetelét mégis el-
döntötte. 

S közben már heves csatározá-
sok folytak az évfolyamok kö-
zött, hiszen a kiadott elől'elada-
tok a péntek esti „Nem ütik a 
jogászt agyon" vetélkedő ver-
senyfeladatai voltak. 

Ilyen feladat keretében került 
sor a múzeum mögötti iák kol-
lektív ellepésére is. Melyik év-
folyamból másznak fel többen 
egy egy fára? — A megzavart 
verebek egyre idegesebben fi-
gyelték odafentről a történteket. 
A lent maradott diáktársak bölcs 
nyugalommal és darwini érdek-
lődéssel lesték ahogy lemásztak 
a csapatok a fákról — létrán . . . 

Ezt követően, a hallgatók mint 
„új punkok" ellepték az Aradi 
vértanúk terét 

KánvásI László, mint alkalmi rik-
kancs 
tása volt a cél. Ezután gördeszka 
verseny következett, melyet ledér 
leányok öltözködése követett, 
természetesen paraván mögött. A 
cél: minél több ruhadarab leve-
tése és felmutatása a közönség-
nek! Az oktatói zsűri e számnál, 
nem szégyellette hangoztatni a 
Kermi jelszavát tudniillik, hogy: 
pillantsunk be a paravánok mö-
gé is! 

A.hangulat, a kedv ekkor már 
oly magasra hágott, 'hogy tánc-
raperdültek a csapatok Termé-
szetesen e tánc csakis a kán-kán 
lehetett, melyet fiúk adtak elfi 
nőnek öltözve. Mutatványukat 
magas pontszámmal jutalmazta a 
Lsüri. 

Közben kisorsolták a sporttotó ' 
nyerteseit is, akik a Makói Ská-
la áruház, a Makói Bőripari 
Szövetkezet és a Szegedi Röviköt 
vállalatok ajándékait nyerhették 
meg. Végülis e verseny is a má-

Döme dékán és kortesei a győzelem után 
vább az események — a pécsi 
jogi kar küldötteinek műsorát 
nézhettek meg az érdeklődők, 
majd délután a Molnár Dixielar,d 
együttes szórakoztatta a közön-
ségét. 

Fste a Ságvári gyakorló iskola 
tornatermében került sor az év-
folyamok közötti vetélkedőre. 
Férfias sportággal indították, az 
ökölvívással. Sajnos valódi test, 
test elleni küzdelmet nem láthat-
tunk mert az ellenfél egyik ke 
zében tartott léggömb kipukkasz-

sodik évfolyam győzelmével réa-
-ödött. Az est záróeseménye a 
JATE klubban megrendezett jo-
gász discó és szakest volt. 

Az Ifjúsági Jogász Napok vég-
ső aktusa a jogász bál volt ahol 
Döme visszaadta a hatalmat 
hétfőtől kezdődően az.élet újra 
visszazökkent a régi kerékvágás-
ba. Csak annyi változás történt, 
hogy azóta nem hallani reggelen-
te a kar felől a gólyák kelepelé-
s é t . . . 

RIGÓ BARNABÁS 

Harcra készen 
Másnap, péntek reggel, eljött 

végre a nagy nap. a gólyák 
nagykorúvá válásának napja és 
az évfolyamok a szavazóurnák-
hoz járultak. Rendhagyó módon 
most nem zártak be az italbol-
tok, nem volt szesztilalom sem, 
sőt azt hiszem a bevétel olyan 
nagy volt a „Lófarában", hogy 
az idén biztosan rekordévet zár 
„az egyetem e kihelyezett ta-
gozata". 

A szavazás végleges eredmény-
hirdetése előtt még a gólyákat 
is fel kellett avatni, hiszen kö 
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A harmadéves „punkok" egy csoportja (fotók: Rigó Barnabás) 
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